

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziela i dni świąteczne.

Redakcja: ul. Szpitalna, w Krakowie, po 10 a, we Lwowie lub w przyszłą pocztową 13 s.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: na cały rok, na 6 miesięcy, na 3 miesiące. Prices listed in zł and gr.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: W Krakowie: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe. W Warszawie: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe.

Kraków 13 października.

Trochę za późno doszła nas ze Lwowa broszura zatytułowana: „Uwagi obywatelskie nad sprawozdaniem poselskim p. L. Wolskiego, a podpisana „Wyborca.“

W kraju więc minęły bez wrażeń nowe ataki na delegację po ostatniej przerwie kampanii parlamentarnej.

Z tego też względu rzeczą jest potrzebną, aby podobne wycieczki znalazły zastępczą odprawę.

Dla czytelników „Czasu” nie potrzebujemy obrony delegacji przed p. Wolskim, ale pominąć milczeniem tego głosu wyborcy miasta Lwowa nie możemy.

Autor pisze na wstępie: Gdy zjrzyjsz do dzieł osobiście z ostatniego stulecia naszego narodu, poczawszy od pierwszych strasznych katastrof, które go dotykały...

mienia i czei obywatelskiej, wierne balamucenie opinii, nadużywania zapin i dobrej wiary poczciwów, dla celów osobistych, dla zaspokojenia ambicji lub zarobienia poprostu jurgielu; gdy rozważysz jak usiłowania, pomysły i prace najlepszych i najwytrawniejszych obywateli bywały...

Po tym, jak mówi autor, nie zbyt dyplomatycznym wstępie, przechodzi wyborca lwowski z dokładną znajomością przebiegu spraw delegacyjnych do szczegółowej rozprawy z p. Wolskim.

Exsecracyoniści, których p. Wolski jest dżiś epigonem, przed rokiem jeszcze oskarżali delegację o dyplomatyzowanie, o brak stanowczości w walkach parlamentarnych.

Dwa inne punkta, które ostrzeliwał p. Wolski chcąc zrobić wyłom w forticy Koła polskiego i jego solidarności, stanowią komisje parlamentarna i ugodowa.

nie dowodem samodzielności Koła polskiego, które przyjmuje kompromis z innymi autonomistami, ale się nikomu nie poddaje, z nikim nie zespala.

Najlepszym dowodem, że organizacja ta przez Koło polskie wcześniej zaprowadzona i wypróbowana jest pożyteczna, rozsądna, a nawet konieczna, będzie zawsze fakt, że kluby lewicowe, które się z usunięciem polskiej organizacji klubowej nigdy nie kryły, i takową zawsze z radością i skargą zarzazał na niesforność własnych członków...

Exsecracyoniści, których p. Wolski jest dżiś epigonem, przed rokiem jeszcze oskarżali delegację o dyplomatyzowanie, o brak stanowczości w walkach parlamentarnych.

Niechaj odnawiać przedswaionego sporu zakończony zupełnym fiasco secesyjonistów i opozycjonistów na tem przerywamy sprawozdanie z broszury, której autor nie śliza się po powierzchni, ale w grunt rzeczy sięga.

KORESPONDENCYA „CZASU”

Lwów 12 października.

Dziś w południe odbyło się doroczne zgromadzenie zakładu imienia Ossolińskich, w celu zdania szerszej publiczności sprawy o stanie i rozwoju tej instytucji.

Z uderzeniem w pól do dwunastej dyrektor Zakładu prof. Kętrzyński w nieobecności kuratora hr. Krasiekiego zajął zgromadzenie krótką przemową, poczem wesał p. Kanteckiego skryptora literackiego do odczytania sprawozdania o stanie Instytucji za rok ubiegły.

Sprawozdanie to bardzo obszernie dojdzie w swoim czasie w osobnej publikacji, a bardziej rozwinięciem zakładu zainteresowanej publiczności; z obowiązku kronikarskiego rejestrujemy tylko niektóre fakty i cyfry, które i najszersze koła czytelników zająć mogą.

Przedewszystkiem podnosi sprawozdanie fakt odwiedzin Zakładu przez dostojnego gościa Cesarza Franciszka Józefa I z okazji pobytu w mieście naszym, zwrócenie szczególnej uwagi monarchy na muzeum Lubomirskich, stanowiące osobny dział Zakładu i wpisanie się w księgę Zakładu w języku polskim imieniem: „Franciszek Józef I”.

Główną uwagę zwracał zarząd Biblioteki na ułatwienie pracownikom na polu piśmiennictwa korzystania z zakładowych zbiorów. Wydał więc pierwszy zeszyt katalogu rękopisów.

Niezbyt świetnie stonunki finansowe zakładu nie dozwalały zarządowi zakupić wszystkich nowych dzieł bieżącej literatury polskiej.

jest nieoprawiona. Zarząd poczynił w roku ubiegłym kroki w celu usunięcia braków w bibliotece, bo uchwalił 3000 złr. na zakupno publikacji odnoszących się do dzieł literatury polskiej, historyi krajów słowiańskich i mitologii słowiańskiej, tudzież 1000 złr. na oprawę i dzieł nowo nabytych i w miarę możliwości dzieł dawniejszych, dotąd nieoprawionych.

Inwentarz dzieł drukowanych unikatów doszedł w roku ubiegłym do liczby 75,665, dubletów 5603, prób druków 4449, atlasów i map 1089, rękopisów 2857, autografów 2689, dyplomatów 872, rycin 23,497, obrazów 676.

Zbiór muzealny wzrósł w skutek energicznej działalności konserwatorów, jak niemniej pomógł został ofiarą s. p. Zenona Krzeszowicza i Antoniego Schneidera.

Sprawozdanie o stanie majątkowym zawiera następujący bilans: a) majątek nieruchomy. Majątek zakładowy po odciążeniu kwot należących do poszczególnych działów, wynosi w papierach wart. 158,455 złr.

Zaległości czynne wynosiły w r. 1879 złr. 2920 które następnie całkowicie uszczone zostały, koszta poniesione reprezentują kwotę 4423 złr. na zakupno dzieł i mniejsze wydatki.

Przeważnym mojem wrażeniem był rodzaj ponurego zadowolenia, że już w jej myślach śle dzielić nie moge. Było to powodem, że ilekroć się ukazała, byłem rozrągającym, prawie nieprzytomnym i nieraz odpowiadalem jej bezmyślnie.

Część literacko-artystyczna.

Pamiętnik Jasnovidzacego.

(Z francuskiego).

IV.

(Ciąg dalszy).

Pocóż miałbym zresztą chcieć torować sobie nową drogę, gdy cierpienia moje wynikły z własnej mej woli? Otrzymałbym rozwód może pragnął człowiek, który nieważł jeszcze rozbratu z nadzieją; a jakąż ja mieć moge nadzieję? Żyliśmy razem, ale coraz dalej od siebie. Bogatym łatwo to przychodzi.

Życie to jakie w krótkości skreśliłem, trwało całe lata. Czyż tyle cierpień i tak straszna nieważł dąda się ująć w słowa? A jednak ludzie zwykli według pobieżnego poglądu wydawać wyroki o drugich, gotowi zresztą przynają sobie przywilej mądrości i cnoty, że umieli odnieść triumf nad pokusami, które innych sprowadziły na bezdroża.

Siedm lat katuszy bez nazwy! Ten tylko może mówić o tem swobodnie, kto nie liczył minut gorzkimi zawodami, strasznymi wzruszeniami urogorkimi, walkami równie zaciętymi jak daremnymi, myślu, walkami równie zaciętymi jak daremnymi, paroksyzjami wyrzutów sumienia i rozpacz. Czemu się brzmienia słów ale nie ich znaczenia, wiedzę tę okupić trzeba najczystsza krwią naszą, zanim się weźniemy w drgające fibry naszego jestwa.

tak dla tych, co rozumieją półśłówka, jak dla tych, co nie nierozumieją nigdy.

W kilka lat po śmierci mojego ojca, znalazłem się pewnego styczniowego wieczora w mojej bibliotece, która oświecał niepewny odbłask na pół przygastego ognia. Nagle Berta ukazała się we drzwiach i zbliżyła się do mnie ze świecą w ręku.

— Musiałam — rzekła — przyjąć nową garderobianę. Fletcher idzie za maż, i prosi cię przezemnie dla swego przyszłego o dzierżawę w Moltau. Pragnę, abys na to zezwolił i to zaraz, gdyż Fletcher odchodzi, a ja niemam w tej chwili czasu.

dzy jasnowidzenia szpetne tajemnice. Ale wyłączone przedewszystkiem miałem wstręt do tej nowej garderobiany, może dla tego, że mi oznajmiono jej przybycie w chwili, którą uważałem za fatalną dla siebie.

W kilka miesięcy później, widziałem, że się rozdziła w umyśle Berty jakaś obawa przed tą garderobianą, a uczucie to odnosiło się do pewnych scen tajemniczych, których gabinet mojej żony był widownią.

było we mnie osobitem zacierają się zwolna, tak, że czułem w sobie zamierający organ, przez który rozemawiałem niepokój i zamiary drugich.

Rzeczy można, żeim bardziej słaby stonunki między mną i ludźmi w ogóle, tem więcej świat nieżywytony należeć zaczynał do mojej dziedziny.

Tak stały rzeczy w końcu siódmego roku. Utraciłem całkiem anormalną świadomość fenomenów sumienia drugich. Berta dostrzegła, że wielka we mnie zaszła zmiana. Ku wielkiemu memu zdziwieniu zdawała się mnie szukać, przybrała względem mnie język objętyny lecz poufa-

ły, jakiego używają małżonkowie faktycznie rozłączeni, lecz żyjący z sobą w dobrych stosunkach. Poddawałem się temu postępowaniu z ulgą, chociaż znużenia, nie bardzo, zajmując się rozwiklaniem powodów, które na tę zmianę wpływały.

Przeważnym mojem wrażeniem był rodzaj ponurego zadowolenia, że już w jej myślach śle dzielić nie moge. Było to powodem, że ilekroć się ukazała, byłem rozrągającym, prawie nieprzytomnym i nieraz odpowiadalem jej bezmyślnie.

Nic nie odpowiedziałem. Przyszła mi myśl, że powodem jej zbliżenia się do mnie, które mam tak zdziwiło, była chęć przekonania się, czy mam rzeczywiście dar odgadywania jej tajemnic, lecz nie zatrzymałem się nad myślą, powody i czyny Berty były mi obojętne, miałem bowiem zamiar nie mieć jej przyjemności, jakiegokolwiekby one były.

Zaoszczędzono węg. w r. 1879 . . 4.408 złr.

W końcu wyraża sprawozdanie podjęte najszerszą... w całości... w całości...

Następnie drugi skrypta literacki p. Zych od... Dr Hirschberga: "O dyplomacji polskiej..."

Po odczytaniu tej rozprawy, której audytorium... w wyjątku... w wyjątku...

Paryz 10 października.

Trudno byłoby w tej chwili oznaczyć, jak Europa... w sprawie... w sprawie...

Wynalazca demonstracji morskiej Gladstone... w sprawie... w sprawie...

Przyjąć więc trzeba, że dyplomacja francuska... w sprawie... w sprawie...

Od ostatnich tych zajęć, Gladstone bardzo się... w sprawie... w sprawie...

Mocarstwa znajdują się w nadzwyczajnym klopcie... w sprawie... w sprawie...

Ks. Bismarck wbrew opinii powszechnej przychodzi... w sprawie... w sprawie...

Spodziewać się więc należy, że ks. Bismarck... w sprawie... w sprawie...

Wystarczy jeden charakterystyczny szczegół... w sprawie... w sprawie...

Mówią tu, że na zjeździe który się niedawno... w sprawie... w sprawie...

Wielki przeto w tej chwili wywierany na Niemiec... w sprawie... w sprawie...

Abey sytuację tę poprawić, trzeba aby Turcy... w sprawie... w sprawie...

Dzienniki nie mylą się mówiąc, że stosunki... w sprawie... w sprawie...

Niemcy.

Donieśliśmy, że Cesarz Wilhelm dał do zru... w sprawie... w sprawie...

Kronika miejscowa i zagraniczna

Kraków 13 października.

Dnia 9go b. m. odbyło się w Akademii Umieję... w sprawie... w sprawie...

W dniu 10 b. m. odbył Wydział hist. rymoz-filoz... w sprawie... w sprawie...

Następnie prof. Dr Zoll odczytał dokonanie swej... w sprawie... w sprawie...

— Akademia Umiejętności, jako instytucja publicz... w sprawie... w sprawie...

— Towarzystwo bratniej pomocy kelnerów w Kra... w sprawie... w sprawie...

Na wystawę Towarzystwa Fryzjantów sztuk pięk... w sprawie... w sprawie...

biego „Jesień”; Pociętych dwa portrety mężczym... w sprawie... w sprawie...

— W piątek 15go jako w 63 cę roczniój zgonu... w sprawie... w sprawie...

— Urząd pocztowy w Białym pod Białą netyko... w sprawie... w sprawie...

— W czytni Stowarzyszenia młodzieży handlowej... w sprawie... w sprawie...

— Wielec 10 października. W dniu 29go września odbyła się uroczystość... w sprawie... w sprawie...

— W sobotę zakradł się złodziej do kościoła Ś. Mi... w sprawie... w sprawie...

— Arcyksi. Rudolf zabawiwszy dwa dni w Monachium... w sprawie... w sprawie...

— Gazeta krzyżowa p. d. je bruksell. jak w Prusach... w sprawie... w sprawie...

— Z Hamburga zbiegł komisarz Haerburger zabrawszy... w sprawie... w sprawie...

— W ciągu roku 1879 wysłanych zostało, według... w sprawie... w sprawie...

— Władomości polskie. Franciszka Wójcicka za połączenie... w sprawie... w sprawie...

— Wystawa nienastająca Towarzystwa Przyjaciół Sztuk... w sprawie... w sprawie...

— Gabinet archeologiczny uniwersytetu Jagiellońskiego... w sprawie... w sprawie...

— Dnia 12go października pochmurno, zimno; termometr... w sprawie... w sprawie...

— We czwartek dnia 14go października: ŚŚ. Kalikta... w sprawie... w sprawie...

Władomości bibliograficzne.

Trzęsienie N. 197 Wędrówka: Sześć tygodni na wyspie... w sprawie... w sprawie...

Od Administracji „Czasu.”

Dla sierót po ś. p. Modzelewskiej nadesłał Dr L. W. 3 złr.

Poswięcenie kościoła w Zarzeczu.

Ksiądz biskup Dunajewski, jak już donieśliśmy, udał... w sprawie... w sprawie...

tniejszych czasów dycezyi krakowskiej, gdzie się... w sprawie... w sprawie...

— W Przeworsku na dworcu kolei oczekiwali przybycia... w sprawie... w sprawie...

— Właściwy akt konsekracji rozpoczął się dopiero nazajutrz... w sprawie... w sprawie...

— Po skończonej sumie X. biskup Dunajewski wstąpił... w sprawie... w sprawie...

— Jakby na powitanie Boga w tym nowym przybytku... w sprawie... w sprawie...

— Gdy gospodarz domu z rodziną i liczny zastęp gości... w sprawie... w sprawie...

— Sześć toastów przy obiedzie w pałacu rozpoczął... w sprawie... w sprawie...

— Szereg toastów przy obiedzie w pałacu rozpoczął... w sprawie... w sprawie...

— Po obiedzie młodzież zaczęła i odczocho zakończył... w sprawie... w sprawie...

— Według aktu oskarżenia Józef Kiciński, jako dyrektor... w sprawie... w sprawie...

Sprawy sądowe.

Kraków 13 października.

Proces Józefa Kicińskiego, byłego dyrektora Towarzystwa Żaliskowego w Krakowie o przeniesienie i oszustwo.

Po odczytaniu aktu oskarżenia przystąpiono do przesłuchania... w sprawie... w sprawie...

Oskarżony, który ukończył tylko szkoły wydziałowe... w sprawie... w sprawie...

dyrektor instytucji finansowej sprowadzał dla siebie... w sprawie... w sprawie...

Fakt ten pozostaje w ściślejszym związku z malwersacją... w sprawie... w sprawie...

— Własnoręcznie wpisał Kiciński do brulionu księgi kasowej... w sprawie... w sprawie...

— W lutym 1877 r. przystąpił Ignacy Nowicki, kontrolor... w sprawie... w sprawie...

— Po zamknięciu tych kont, gdy bilans nie zgadzał się... w sprawie... w sprawie...

— Na tem przerwano posiedzenie dnia wczorajszego. (Dalszy ciąg nastąpi).

Losowanie sędziów przysięgłych.

W dniu 9 b. m. o godz. 4 po południu odbyło się... w sprawie... w sprawie...

— Wylosowani sędziowie: 1) Dr Józef Rettinger, adwokat; 2) Juda... w sprawie... w sprawie...

— Wylosowani sędziowie: 1) Dr Józef Rettinger, adwokat; 2) Juda... w sprawie... w sprawie...

— Wylosowani sędziowie: 1) Dr Józef Rettinger, adwokat; 2) Juda... w sprawie... w sprawie...

— Wylosowani sędziowie: 1) Dr Józef Rettinger, adwokat; 2) Juda... w sprawie... w sprawie...

— Wylosowani sędziowie: 1) Dr Józef Rettinger, adwokat; 2) Juda... w sprawie... w sprawie...

Tarnów 10 października.

Proces Hersa Rappaporta i współników.

(Dalszy ciąg.)

— Odczytany akt oskarżenia, którego znakomita budowę... w sprawie... w sprawie...

— Ale nie wyprzedzamy wypadków i przystąpimy do skrócenia... w sprawie... w sprawie...

pieni na wszystkie wydatki zgodził, jakie spółnicy liwerunkowi za słusze uznali; przynajmniej, że mąkę pszeniczną wysypywano do chleba, że owies odkupywano nie od wachmistrzów, lecz od oficerów, co jest wolno, że kupił 40 worków kakaolu u Szancera, z czego 9 do owsa na tej podstawie wypadł, bo jego owies był pański, a według kontraktu z wojskiem owies może 4% przymieszki obcej zawierać; obstatek wreszcie przy tem, że książka liwerunkowa, obejmująca wydatki na przepustwa osób wojskowych jest szafstwowana, że on takich wydatków nie czynił, że wydatków dla doktora, oficerów itd. nie było, bo on liwerował rzetelnie, z zadowoleniem władz wojskowych, od których odbierał pochwały.

Przew. Dla czego w śledztwie tłumaczyłeś się inaczej i wszystko negowałeś? Oskarżony. Nie wiedziałem co mówię. Prokurator. Przecież śledczy śledczy spisał z panem 102 arkuszy protokołu.

Osk. Mówiłem rzeczy sprzeczne, żeby być uwolnionym z więzienia, dziś jednak chęć powiedzieć prawdę.

Prok. Co znaczy pożyczka 800 złr? Osk. Pożyczyłem generałowi Mensdorffowi 800 i 400 złr.

Prok. Co znaczy pożyczka nadintendentowi Fustinioniemu?

Osk. Tego niema w ksiązkach, to fałszykat. Prok. Co znaczy pożyczka doktor 150 złr?

Osk. Jaki doktor? Przecież do fasunku chodziło 5 lekarzy, miałbym jednemu dać, przecież on zawsze nie chodził.

Prok. Dr Portik chodził prawie zawsze. Osk. Chodził do 1go kwietnia, potem pojechał na kurację, potem na nrlop.

Prok. Co znaczy Wein und Fische 37 złr? Osk. To spółnicy kupili, bo trzeba było dać piekarczykom i białomistrzom na święta.

Prok. Dlaczego wysypywał pan mąkę pszeniczną do chleba?

Osk. Chciałem chleb polepszyć, chociaż piekłem go z dobrej żytniej maki.

Prok. Więc piekłeś pan chleb lepszy od kontraktowego?

Osk. Tak jest.

Prok. Co pana do tego spowodowało, bo to pewnie pierwszy wypadek?

Osk. Chciałem usprawiedliwić zaufanie, jakie miałem w ministerstwo wojny — przyczem z mąfaza opowiada, że w czasie wojny rosyjsko-tureckiej, na wypadek gdyby Austria w wojnę wciągnięta był miała, ofiarowała mu komisia z Wiednia dostawę dla wojska z Tarnowa do Przemysła, że miał wówczas dostawiać mąkę pszeniczną w większej ilości, że interes ten był na 6 do 8 milionów złr. a dawano mu go dla tego, bo miał renomę i zaufanie w ministerstwo wojny.

Prok. Ale czy pan wart był tego zaufania? Osk. Byłem wart, bo dostawiałem zawsze dobry towar.

Prokurator odczytuje raport komendy wojskowej, że w r. 1878 żaden z oficerów nie renował owasa.

Drugi oskarżony Berl Koscher, który w śledztwie najszczególniej i kilkakrotnie przynajmniej do wszystkiego, przeczo śledztwo w wysokim stopniu ułatwił i namawianie fałszywych świadków wykrył, ten sam Koscher, który całą winę na Rappaporta składał — dziś jakby na komendę i za pośrednictwem porucznikiem się, nietylko, że w głównych punktach przynajmniej w śledztwie złożone odwołał, ale co osobliwie, złożył tłumaczenie przy rozprawie najzupełniej zgodne z Herzem Rappaportem.

Po odczytaniu obszernych zeznań Berla Koschera w śledztwie złożonych — nie może także niczem usprawiedliwić, dlaczego takowe odwołał.

Zbytecznym byłoby powtarzać zeznania Koschera, gdyż zgodne są z tłumaczeniem Rappaporta. Zanotować tylko należy, że Koscher już karany kryminalnie, jest rutynowanym mistrzem w swoim zawodzie, skoro według własnej jego notatki przy rewizji znalezionej, dopuszczał się także jeszcze przed rokiem 1878, przepustwa osób wojskowych w takim samym interesie liwerunkowym.

(C. d. n.)

Wiedeń 12 października.

Okowita. Na naszym targowisku w skutek dobrego popytu ruch znacznie się ożywił, a są widoki, że polepszona skutkiem tego tendencja na czas dłuższy się ustali; notujemy 34-25—34-50 złr.

Pszt 11 paźdz.: 31 75—32 — złr. — Wrocław, 11 paźdz.: w miejsc 57 — mrk. płacono, na paźdz. 66 20 płacono — Szczecin, 11go paźdz.: w miejsc 58 20 mrk., na paźdz. 57 90 mrk., na paźdz. 56 — 1 mrk., na kwiecień maj 57 — mrk. Berlin, 11go paźdz.: w miejsc 59 50 mrk., na paźdz. 59 80 mrk., na paźdz. 59 40 mrk., na kwiecień maj 59 70 mrk. — Paryż, 1go paźdz.: na ten miesiąc 63 75 frk., na listopad 63 — frk., na grud. 61 75 frk., na styczeń-kwiecień 61 50 frk.

Nafta. Wiedeń, 12 paźdz.: za 100 kilo szdwora clem 20 50—21 — złr. — Tryest, 11go paźdz.: za 100 kilo bez cła 14 75—15 — złr. — Bremen, 11 paźdz.: za 50 kilo 10 95 mrk. — Hamburg, 11 paźdz.: w miejsc 10 90 mrk., na paźdz. 10 90 mrk., na listopad-grud. 11 30 mrk. — Antwerpia, 9go paźdz.: za 100 kilo 28 — złr. — Nowy Jork, 9go paźdz.: za galon 12 1/2 ct. pap., w Filadelfii 12 1/2 ct. pap.

Rzeczony 8 paźdz.: Płacono za hektolit pszenicy 9 26 złr. żyta 7 18 złr., jęczmienia 4 52 złr. owsa 2 65 złr., grochu 6 97 złr., fasoli 7 20 złr., tataraki 4 80 złr., prosa 4 92 złr., ziemniaków 2 — złr., za 100 kilogr. koniczy 4 — złr., siana 3 80 złr., słomy 2 80 złr., kopańjaj 1 30 złr.

Telegramy zbożowe Gazety Lwowskiej z d. 11 paźdz.: Wiedeń: pszenica 12 25 do 13 — złr.; żyto 10 80 do 11 40 złr.; okowita pr. 10 000 liter procent od 34 50 do 34 75 złr. — Buda-Peszta: pszenica 75 kilogr. (na jesiń) od 12 30 do 12 40 złr.; rzepak (sierp-wrzes.) od — do — złr. — Berlin: pszenica zółta (lipiec-sierpiec) 22 2 — złr.; żyto —; spirytus loco 59 50; olej rzepakowy 54 30 — złr. — Szczecin: pszenica — — złr.; rzepak (jesień) — — złr. — Paryż: maki 159 kilogr. 59 25 złr.; olej rzepakowy 74 25 złr.; spirytus — złr. — Wrocław: pszenica — złr.; żyto — złr.; owies — złr.; spirytus — złr.; kukurudza — złr.; Kolonia pszenica — złr.

Koszta transportu za 100 kilo zboża wynoszą: z Krakowa do Wiednia 1 złr. 3 cent., z Krakowa do Wrocławia 1 markę 48 fenigów, ze Lwowa do Krakowa 96 cent.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Wychodzący w Wiedniu dziennik czeski Vidensky Slovan zapowiada, że w dzień zjazdu Niemców austriackich w Wiedniu odbędzie się także zjazd Słowian austriackich. Jeżeli dziennik wspomniany chciał przez tę wiadomość podać w żart zjazdu niemieckiego i ich wartość, to mu się prawdopodobnie udało: na serwo bowiem tej wiadomości brać nie można wobec taktu i umiarkowania, jakie szczepcy słowiańskie w Austrii okazują, chociaż przez organa wiertkonstytucyjne ustawicznie są niepokojone i dotknięte dotykane, czego nowym dowodem artykuł w N. fr. Presse z powodu teatru w Lwowie.

Co do zjazdu Niemców, donoszą dziś jednozgodnie

dzienniki wiedeńskie, że narady przygotowawcze ciągle trwają, a wynikiem ich ma być w pierwszym rzędzie zgromadzenie licniejsze Niemców w Wiedniu z wszystkich krajów koronnych w celu uchwalenia rezolucyj na zjazd powszechny.

Pod napisem: „Austria i jej przyszłość ekonomiczna“ umieszcili paryski Moniteur Universel z d. 7 b. m. artykuł zasługujący na wzmiankę. „Czem jest Austria z punktu widzenia ekonomicznego i finansowego, jakie są jej źródła i jakie gwarancje dają one francuskiemu kapitałowi, który petyciami szuka w Austrii pewnej i korzystnej lokacji? Pytania te, powiada Moniteur, mają szczególną ważność dla Francji. Od r. 1876 zaczął nasz kapitał u nowo brać udział w finansowej i przemysłowej działalności Austrii. Teren był bezsporny i dobrze wybrany, a zyski były obfite. Od tego czasu sytuacja polepszyła się jeszcze. W roku 1878 obfite żniwo przyniosło do kraju 285 milionów złotych za eksportowane zboże, ale dopiero w roku 1879 znikła nieufność do widoczności bogactwa cierpliwie nagromadzonych zasobów. Dowodzi tego stan banków w owym okresie; interes wzmagał się w r. 1878 na nowo i pozostawiając na rozdzielnie dywidendy. Przemysł okazuje te same wyniki. Rozwój naturalnych zasobów jest dla Austrii podwaliną dobrobytu, niezachwianą podstawą kredytu państwowego, uzasadnieniem zwykły papierów publicznych w ostatnich miesiącach. Władze państwowe poznały to, a ruch ekonomiczny i stan finansów austriackich są niezbitym dowodem gorliwości i znakomitego męża, który obecnie stoi na czele tego ministerstwa, co w kraju będącym w pełni rozwoju reguluje obieg pieniężny i ruch ekonomiczny. Jeszcze przedtem niemi Dr Dunajewski objął tę wysoką posadę, wywierając w Radzie państwa znakomity wpływ wymową swoją i znajomością ekonomii społecznej. Jego akcja jako ministra będzie jeszcze większą wagą.“

Tymczasowy zastępca ks. Bismarka w kierownictwie spraw zagranicznych i tytularny poseł w Paryżu książę Hohenlohe jedzie z Cesarzem do Kolonii a potem wrobia do Berlina i dopiero po nowym roku ma objąć posadę p selską.

Zę względu na bliskie otwarcie sejmu pruskiego hr. Eulenburg minister spraw wewnętrznych jeździł do ks. Bismarka do Friedrichsruhe, co dało powód dziennikom do różnych uwag a Voss. Zeitung twierdziła, że na tej naradzie z kanclerzem szło o wyrównanie niejakich różnic w zdaniach pod względem pewnej dozy liberalizmu w projektach ordynacji powiatowej dla Poznańskiego, Hanowru i Szlezwick Holzstyna. Nordd. allg. Zeitung mówi z tego powodu, że nie chodziło tam o mały więcej liberalizm w rzeczonych projektach ale jedynie o formalność w przedłożeniu ich sejmowi.

Jakoś nie w tej chwili nie słychać o wykonaniu dekretów marcowych we Francji. Utrzymują, że między ministrami zachodzi zgoda pod względem wykonania dekretów a tylko co do terminu różnią się zdania. Jedni z nich radzą bezwzględnie przystąpić do rzeczy, inne czekać na zwolnienie trybunału kompetencyjnego, aby ten zdjął niejako z rządu odpowiedzialność za legalność dekretów, a wreszcie inne zdanie przemawia zatem, aby przygotować po sobie wszystko co potrzeba i jedynego poranku uderzyć na wszystkie klaszatory w całym kraju, bo łatwiej po fait accompli przystąpić do rzeczy, zwłaszcza mając za sobą większość w Izbie.

Germania donosi z Rzymu: Wobec zawikłań u Wschodzie zwrócił się Papież Leon XIII do rządu austriackiego żądając opieki nad katolikami i obrony ich osób i mienia w Turcji, Grecji i Czarnogórze. Rząd austriacki przyrzekł wspólnie z innymi państwami prosić tej zadocy uczynić.

Garibaldi pisał znów do Rocheforta znane frazy i wyraził potrzebę wspólnych starań, aby Włochy mogły rychło doczekać się republiki. Rząd włoski niema jednak odwagi zacząć republikanów i musiał uwolnić Canzia za rokosz republikański w maju r. z. w Genuu zbrojony, podczas obchodu pamięci Mazziniego. Diritto broni rząd od zarzutów uległości, twierdząc, że amnestya dana zięciowi Garibaldiowi świadczy, iż rząd nie obawia się republikanów. Opinions wymawia sobie wdawanie się francuskich rewolucjonistów w sprawy włoskie. Organa paryskie skrajnie formalnie wzywają Włochy do rewolucji.

Magdeb. Zeitung, która miewa niekiedy dokładne wiadomości o Berlinie, podaje z Petersburga, a wydaje nam się, że ze źródła berlińskiego, iż hr. Aleksander Adlerberg minister dworu, wszeczwładca dawniej, ma ustąpić a miejsce jego zajmie hr. W. Dolgoruki generał gubernator Moskwy. Adlerbergowie mieli wielki wpływ za Mikulaję i jeszcze dość długo utrzymywali go pod Carem Aleksandrem, ale teraz przychodzi kolej na inną rodzinę, która już nieraz dostarczała Rosji władz

ów. Adlerbergowie reprezentowali w Rosji przewagę niemiecką, a więc pora ich już minęła.

Petersburski Wiedomosti z 11go b. m. podają niejaki szczegóły lubo jeszcze nie sprawdzone, ale później wykryte zamachu na Cara przygotowanego w roku zeszłym na stacyi Aleksandrowej. Była tam podłożona mina w zamiarze wysadzenia w powietrze pociągu cesarskiego. Składała się ona z dwóch komór napełnionych dynamitem a od których druty prowadziły do drogi żozowej. Zabliżeniem się pociągu cesarskiego przejeżdżał trzema końmi zaprzężony pojazd po drodze żozowej i po przejściu pociągu, pognął ewalem dalej. Jest domysł, że w powozie tym znajdował się narząd elektryczny, ale zamach nie powiódł się, gdyż drut idący do miny, był zapewne przy zakopywaniu go przecięty.

Radca stanu Selmer mianowany został norweskim ministrem stanu.

Półnordzowa Nordd. Allg. Zeitung tak rozpoczyna najwzięjszy swój przegląd polityczny: „Położenie spraw wschodnich uległo temi dniami nowemu przeistoczeniu, które czyni niemal zbytecznym powracać do różnorodnych kombinacji, jakie rozpoczęły się w dniach blokady Smirny i o traktowaniu tej propozycji przez mocarstwa. Dowiadujemy się, że zapowiedziana jest nowa nota turecka, w której Poria daje do zrozumienia, iż zezwala na bezwarunkowe odstąpienie Dulcigno. Wprawdzie brzmienie tej noty nie jest jeszcze znane, a po doświadczeniach, jakie przebyto od dawna z dyplomacją turecką, zawsze jeszcze warto poznać tę notę wprzdy, nie oddając się zbyt różnym nadziejom. Trzeba także wziąć na uwagę jak Albańczynicy postawia się wobec tego postanowienia Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom. Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigno przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o rozjęciu się połączonej floty albo o przeniesieniu się jej na inne miejsce, przyjmować z największą przecznością. Przynajmniej tam, gdzieby musiano o tem wiedzieć, nie słyszano o wydaniu takich albo innych rozporządzeń. Niechaj także wolno będzie upatrywać w zachowaniu Sultana, które sprzeciwia się ich życzeniom, Zawsze jednak niepodobna zaprzeczyć, iż ten nowy zapowiedziany krok Porty uchyla się zów zdaje pogorszoną sytuację, powstałą po oświadczeniu Rzyzy baszy, iż bronić będzie Dulcigna przeciw Czarnogórcom i przeciw każdemu aż do nadejścia przeciwnego nakazu sultańskiego. W każdym razie sprawa Dulcigno, z którą się wiązały kroki posła niemieckiego u Sultana, o jakich donosi telegram, staje znowu na przedzie wypadków wschodnich, a więc stosownie do tego należy wszelkie doniesienia o

